
 

Chráněné / Confidential 

DOHODA O SPOLUPRÁCI  

VE VĚCI POSKYTOVÁNÍ NÁHRADNÍHO PLNĚNÍ  

podle § 81 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění 

(dále jen „smlouva“) 

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění, mezi níže 

uvedenými smluvními stranami: 

 

(1) CENTR GROUP-ELMONT s.r.o., náměstí Jurije Gagarina 2046/1b, Slezská Ostrava, 

710 00 Ostrava, IČ: 278 10 941, DIČ: CZ27810941, zapsaná v obchodním rejstříku 

vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 52445 

(„Dodavatel“) 

a 

(2) Budějovický Budvar, národní podnik, Budweiser Budvar, National Corporation, 

Budweiser Budvar, Entreprise Nationale, se sídlem na adrese K. Světlé 512/4, České 

Budějovice 3, 370 04 České Budějovice, IČ: 00514152, DIČ: CZ00514152, zapsaná v 

obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl AV, 

vložka 325 

(„Odběratel“ a společně s Dodavatelem „Strany“) 

 

1. Úvodní ustanovení 

1. Dodavatel dlouhodobě zaměstnává více než 50% osob se zdravotním postižením a je veden 

v katalogu organizací při Ministerstvu práce a sociálních věcí a je držitelem potvrzení 

příslušného úřadu práce o tom, že na základě vymezených chráněných pracovních míst 

zaměstnává více než 50% zaměstnanců, případně že je chráněnou pracovní dílnou.   

2. Odběratel uzavřením této smlouvy podporuje záměr Dodavatele plnohodnotně začlenit 

osoby se zdravotním postižením do pracovního procesu a podporovat jejich uplatnění na trhu 

práce. 

3. Dodavatel prohlašuje, že zaměstnává zaměstnance se zdravotním postižením pro účely 

výpočtu možnosti poskytování náhradního plnění a je oprávněn poskytovat náhradní plnění 

v souladu s platnou legislativou. 

2. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a závazků výše uvedených smluvních 

stran při poskytování bezpečnostních služeb ze strany Dodavatele ve vazbě na náhradní plnění. 

Podmínky poskytování bezpečnostních služeb jsou upraveny samostatnou smlouvou uzavřenou 

mezi Odběratelem a Dodavatelem. 

2. Tato smlouva nenahrazuje jednotlivé smlouvy uzavírané mezi Dodavatelem a Odběratelem 

(popř. objednávky) na dodávky služeb nebo zboží a uzavírá se pouze za účelem garance 

poskytnutí náhradního plnění ze strany Dodavatele. Odběrateli tato smlouva nezakládá 



 

Chráněné / Confidential 

povinnost odebrat zboží nebo služby ve sjednaném objemu garantovaného náhradního plnění; 

tato povinnost a práva a povinnosti s tím související vznikají smluvním stranám na základě 

samostatně uzavřené smlouvy (smluv) v období, pro které se tato smlouva sjednává. 

3. Garance dodávek - náhradního plnění 

1. Dodavatel se zavazuje, že bude odběrateli na základě jeho požadavků dodávat výrobky 

a/nebo služby a touto formou poskytovat náhradní plnění ve smyslu § 81 odst. 2 písm. b) 

zákona č. 435/2004 Sb., a to v objemu až do celkové ceny min. …………..,- Kč bez DPH 

pro období od 1. 10. 2022 do 31. 12. 2022 a v tomto rozsahu rezervuje pro odběratele dodávky 

představující náhradní plnění v rámci limitu stanoveného § 81 odst. 3 zákona č. 435/2004 Sb. 

Celkový sjednaný garantovaný objem dodávek je co do sortimentu specifikován takto –  

• poskytování bezpečnostních služeb dle samostatně uzavřené smlouvy mezi 

dodavatelem a odběratelem platné pro příslušné období. 

2. Dodavatel se zavazuje, že garantovaný objem dodávek bude splňovat podmínky dle zákona 

č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění pro odběr tzv. náhradního plnění ve smyslu 

§ 81 tohoto zákona. Dodavatel na žádost Odběratele dodá o této skutečnosti odběrateli 

příslušný doklad.  

3. Na žádost Odběratele poskytne Dodavatel potřebnou součinnost v případě potřeby doložení 

skutečností rozhodných pro výpočet náhradního plnění a řádného splnění povinnosti 

Odběratele jako zaměstnavatele dle zák. 435/2004 Sb. v platném znění ve vztahu ke třetím 

subjektům.  

4. V případě, že Dodavatel nedodrží touto smlouvou sjednaný objem dodávek zboží nebo 

služeb představující náhradní plnění dle § 81 odst. 2. písm. b) zák. č. 435/2004 Sb., nebo 

v případě, že bude příslušným úřadem práce zjištěno, že Dodavatel nesplňuje podmínky pro 

to, aby mohl poskytovat náhradní plnění ve sjednaném rozsahu, nebo jestliže z jiných důvodů 

na straně Dodavatele nebude náhradní plnění odběrateli příslušným úřadem práce uznáno, 

zavazuje se Dodavatel uhradit Odběrateli veškeré prokazatelné škody a náklady, které mu 

vzniknou nedodržením smlouvy ze strany dodavatele, zejména škodu odpovídající částce 

odvodu do státního rozpočtu. Tato povinnost náhrady škody však neplatí, pokud k nedodržení 

garantovaného objemu dodávek zboží nebo služeb dojde z důvodů na straně Odběratele. 

4. Ochrana důvěrných informací 

1. Účastníci této smlouvy se zavazují, že uchovají v tajnosti veškeré informace, které získaly 

v průběhu plnění předmětu této smlouvy, a které nejsou veřejně přístupné anebo se pokládají 

za důvěrné. V této souvislosti se dále zavazují zajistit utajování těchto informací též všemi 

svými zaměstnanci i dalšími osobami, které pověří dílčími úkoly v souvislosti s realizací této 

smlouvy.  

2. Za důvěrné a utajované informace ve smyslu tohoto článku se považují veškeré informace, 

které jsou jako důvěrné označeny anebo jsou takového charakteru, že mohou v případě 

zveřejnění přivodit kterékoliv smluvní straně újmu, bez ohledu na to, zda mají povahu 

osobních, obchodních či jiných informací, dokud se tyto informace nestanou všeobecně 

známými. Současně se zavazují, že uvedené informace nepoužijí pro jiné účely než pro plnění 

na základě této smlouvy. 

5. Závěrečná ustanovení 



 

Chráněné / Confidential 

1. Dodavatel se zavazuje, že bude plnit veškeré povinnosti vyplývající mu ze zákona o 

zaměstnanosti a souvisejících předpisů jako Dodavateli náhradního plnění, zejm. vést evidenci 

náhradního plnění a dodržovat maximální limit stanovený v § 81 odst. 3 zákona č. 435/2004 

Sb.  

2. Není-li v této dohodě ujednáno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými 

ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.  

3. Tato smlouva se sjednává na období ode dne zveřejnění v registru smluv do 31. 12. 2022. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti zveřejněním 

v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění.  

5. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a každá 

smluvní strana obdrží po jednom stejnopisu této smlouvy. Smlouvu je možné měnit či 

doplňovat formou písemných dodatků k této smlouvě. 

 
 

V Českých Budějovicích dne: 1.11.2022 

 

 

 

 

 

 

................................................                                         ............................................ 
Mgr. Petr Dvořák                   Richard Martinák 

ředitel podniku                              jednatel 

Budějovický Budvar, národní podnik, Budweiser Budvar,            CENTR GROUP-ELMONT s.r.o. 

National Corporation, Budweiser Budvar, Entreprise Nationale  

 

 

 


